
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
5А М А КА  11МУЕЯ51ТУ

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

Об избрании на должности
профессорско-преподавательского состава

Руководствуясь Положением о порядке замещения должностей педагогических работни­
ков, относящихся к профессорско-преподавательскому составу в Самарском университете,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Объявить конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского состава:

Название
подразделении

Долж­
ность

Доля
ставки

Срок
избра­
ния ио

кон­
курсу

Дата про­
ведения

конкурса
Место проведения

конкурса

Кафедра технической ки­
бернетики доцент 0,2 ставки 5 лет 29 августа

2025 г.
ул. Гая, 43,

корп. 14, ауд. 429

Кафедра киберфотоники

профессор 0,3 ставки 5 лет 29 августа
2025 г.

Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209профессор 0,25 ставки 5 лет

профессор 0,1 ставки 5 лет
доцент 0,25 ставки 5 лет

27 августа
2025 г.

ул. Гая, 43,
корп. 14, ауд. 429

доцент 1 ставка 5 лет
доцент 0,15 ставки 5 лет
доцент 0,1 ставки 5 лет

старший
препода­

ватель
0,25 ставки 5 лет

старший
препода­

ватель
0,1 ставки 5 лет

ассистент 0,1 ставки 5 лет

Кафедра информацион­
ных систем и технологий

доцент 1 ставка 5 лет
27 августа

2025 г.
ул. Гая, 43,

доцент 1 ставка 5 лет корп. 14, ауд. 429

Кафедра прикладной ма­
тематики доцент 1 ставка 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Гая, 43,

корп. 14, ауд. 429

Кафедра электротехники профессор 1 ставка 3 года 29 августа
2025 г.

Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

Кафедра космического
машиностроения имени профессор 1 ставка 3 года 29 августа

2025 г.
Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209



Генерального конструкто­
ра Д.И. Козлова

старший
преподава­

тель
0,25 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
Московское шоссе, 34а,

корп. 3, ауд.220

Межвузовская кафедра
космических исследований доцент 0,25 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
Московское шоссе, 34а,

корп. 3, ауд.220

Кафедра организации и
управления перевозками на

транспорте
доцент 1 ставка 5 лет 27 августа

2025 г.
Московское шоссе, 34а,

корп. 3, ауд.220

Кафедра теории двигате­
лей летательных аппаратов

им. В.П. Лукачёва
доцент 0,25 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 356

Кафедра автоматических
систем энергетических

установок имени академи-
ка РАН Владимира Павло­

вича Шорина

ассистент 0,1 ставки 5 лет 27 августа
2025 г.

ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 356

ассистент 0,1 ставки 5 лет

Кафедра конструкции и
проектирования двигате­

лей летательных аппаратов
ассистент 0,15 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 356

Кафедра теплотехники и
тепловых двигателей

доцент 0,25 ставки 5 лет
27 августа

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 356

доцент 0,25 ставки 5 лет
доцент 0,25 ставки 5 лет

ассистент 0,25 ставки 5 лет

Кафедра технологий произ­
водства двигателей доцент 0,5 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 356

Кафедра менеджмента и
организации производства

старший
преподава­

тель
1 ставка 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

Кафедра общего и стратеги­
ческого менеджмента

старший
преподава­

тель
1 ставка 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

Кафедра математических
методов в экономике ассистент 0,1 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

Кафедра социальных систем
и права

старший
преподава­

тель
0,1 ставки 3 года 27 августа

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

Кафедра экономики иннова­
ций

доцент 0,25 ставки 3 года

27 августа
2025 г.

ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

доцент 0,25 ставки 3 года
старший

преподава­
тель

0,25 ставки 3 года

Кафедра математики и биз­
нес- информатики

старший
преподава­

тель
1 ставка 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

ассистент 1 ставка 5 лет

Кафедра физвоспитания доцент 1 ставка 5 лет 27 августа ул. Лукачёва, 47,



старший
преподава­

тель
1 ставка 3 года

2025 г. корп. 5, ауд. 520

Кафедра безопасности ин­
формационных систем

профессор 0,5 ставки 5 лет 29 августа
2025 г.

Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

старший
преподава­

тель
0,5 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л -13

Кафедра физики твердого
тела

старший
преподава­

тель
0,5 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

Кафедра неорганической
химии

профессор 1 ставка 5 лет 29 августа
2025 г.

Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

старший
преподава­

тель
1 ставка 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

Кафедра экологии, ботани­
ки и охраны природы доцент 0,2 ставки

3 года
27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13
Кафедра биохимии, био­

технологии и биоинжене­
рии

доцент 1 ставка 5 лет 27 августа
2025 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

Кафедра иностранных
языков и профессиональ-

ной коммуникации

старший
преподава­

тель
1 ставка 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

старший
преподава­

тель
1 ставка 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

преподава­
тель 0,5 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

ассистент 1 ставка 5 лет 27 августа
2025 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л -13

Кафедра русской и зару­
бежной литературы и свя­

зей с общественностью

старший
преподава­

тель
0,75 ставки 3 года 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

Кафедра всеобщей исто­
рии, международных от-
ношений и документове-

дения

ассистент 0,25 ставки 5 лет 27 августа
2025 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

ассистент 0,25 ставки 3 года 27 августа
2025 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

Кафедра общей психоло­
гии

старший
преподава­

тель
0,25 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

Кафедра методологии со­
циологических и марке­
тинговых исследований

старший
преподава­

тель
0,5 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

ассистент 0,15 ставки 5 лет 27 августа
2025 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

Кафедра педагогики доцент I ставка 5 лет 27 августа
2025 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

Кафедра теории и техноло­
гии социальной работы ассистент 0,1 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

Кафедра социологии и
культурологии

доцент 0,1 ставки 5 лет • 27 августа
2025 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

доцент 0,1 ставки 3 года 27 августа
2025 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

Кафедра социологии поли­
тических и региональ-

доцент 1 ставка 5 лет 27 августа
2025 г.

ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13доцент 0,5 ставки 5 лет



ных процессов
Кафедра гражданского
и предпринимательско­

го права

старший
препода­

ватель
0, 5 ставки 5 лет 27 августа

2025 г.
ул. Академика Павлова,!

ауд. 209-Ю

Кафедра гражданского
процессуального и

предпринимательского
права

профес­
сор 0, 5 ставки 3 года 29 августа

2025 г.
Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

С квалификационными требованиями, предъявляемыми к должностям педагогических ра­
ботников, можно ознакомиться по ссылке 1Шр :/Лууа у . ззаи. ги/тГо/81гис1/ абт/зо уеУкопкшъ/
(Должностные инструкции ППС).

Конкурс проводится в очной форме. Срок подачи документов - с 26.06.2025 по 26.07.2025.
Изменения в условиях конкурсного отбора или его отмена могут производиться приказом по
университету в срок до 11.07.2025.

Заявление на имя ректора, документы, подтверждающие квалификацию и отсутствие
ограничений на занятие педагогической деятельностью, направлять по адресу: 443086, г. Самара,
Московское шоссе, 34, административный корпус, ауд. 216, ученому секретарю университета
И.П. Васильевой.

Ректор

Проект приказа вносит
проректор по учебной работе

Согласовано:
Проректор по общим вопросам

Начальник
учебно-методического управления

Начальник управления
по работе с персоналом

//Правовое управление


